## Testi

---

### I

*De leuitate et ponderositate elementorum, Prologus*, in Lullus 2011, 263.

Deus, cum tua gratia et auxilio, incipit *Liber de leuitate et ponderositate elementorum*.

Signore, per tua grazia e con il tuo aiuto, comincia il *Trattato sulla maggiore e minore gradazione degli elementi*.

Ad requisitionem medicorum ciuitatis Neapolitanae hunc tractatum facimus, in quo sequimur modum *Artis inuentiuae* et *Tabulae generalis*; et diuiditur in duas partes. Quarum prima est de tabula et figura, in qua doctrinam damus quomodo medici sciant artificialiter medicinas ponderare, secundum quod elementa naturaliter gradata sunt in medicinis. Secunda pars est de aliquibus quaestionibus medicinae, quarum solutiones difficiles sunt ad intelligendum. Et per ipsarum solutiones, quas dabimus, cognitionem dabimus de secretis naturae et modum ad soluendum alias quaestiones.

Su richiesta dei medici della città di Napoli stendiamo questo trattato, nel quale seguiamo il modo dell'*Arte inventiva* e della *Tavola generale*; esso si divide in due parti. Di queste la prima concerne la tavola e la figura, con la quale forniamo una trattazione con la quale i medici possano comprendere il modo di dosare le medicine secondo i principi dell'arte, in modo conforme alla naturale gradazione degli elementi nei medicinali. La seconda parte riguarda alcune questioni di medicina, le cui soluzioni sono difficili da comprendere; e mediante le relative soluzioni, che daremo, forniremo la conoscenza dei segreti della natura ed il modo per risolvere altre questioni.

---

### II

*De leuitate et ponderositate elementorum, Quarta questio*, in Lullus 2011, 299-301.

Narratur quod quaedam puella nutrita fuit cum ueneno et gentes uenenabat quae cum ipsa participabant. Unde quaeritur quomodo fieri potest quod natura humana, quae moritur per uenenum, uiuere possit de ueneno. Iterum quaeritur utrum illud idem fieri posset de una alia puella.

Respondeo: salamandra uiuit in igne et talpa in terra. Viuit salamandra in igne per magnam abundantiam et concordantiam caloris et siccitatis, quae est in igne et in salamandra. Et talpa uiuit in terra per magnam abundantiam et concordantiam siccitatis et frigiditatis, quae est inter talpam et terram. Et humiditas et frigiditas sunt mortificatae in calore et siccitate salamandrae, et humiditas et calor in talpa. Secundum hunc modum puella uiueret de ueneno, si concepta fuisset sub constellatione siccitatis et frigiditatis contra humiditatem et calorem, et dando ei cibaria in magna abundantia siccitatis et frigiditatis cum ueneno mixta, quod est de magna complexionem sicca et frigida, illis cibariis ita mortificatis sub forma ueneni quoad humiditatem et caliditatem,